RESOLUÇÃO CONJUNTA Nº 004/2011 SESA/SETI
(Publicada no Diário Oficial do Estado n° 8530, de 16/08/11)

O Secretário de Estado da Saúde – SESA e o Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia
e Ensino Superior – SETI, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei nº
8.485, de 03 de junho de 1987, e demais legislações aplicáveis à espécie,

 RESOLVEM:

Art.1º   Instituir Grupo de Trabalho para proceder estudos visando a transformação do Hospital
Regional de Ponta Grossa em Hospital Universitário dos Campos Gerais, que ficará vinculado a
Universidade Estadual de Ponta Grossa – UEPG, dentro do contexto atual de existência de outros
3  (três)  Hospitais  Universitários  vinculados  a  UEL,  UEM  e  UNIOESTE,  composto  pelos
seguintes servidores:

Secretaria de Estado da Saúde – SESA
- Carlos Alexandre Lorga – RG 13.022.561-6/PR
- Charles London – RG 4.895.897-4/PR
- Maria Leonor Fanini Paulini – RG 890.222-7/PR
- Paulo César Alves de Azevedo e Almeida – RG 1.444.519-6/PR
- Romildo Ribeiro Sbrissia – RG 870.075-3/PR

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior – SETI
- Marcos Vitório Stamm – RG 1.411.861-6/PR
- Pierre Albert Bonnevialle – RG 5.912.572/PR
- Rosemary Teixeira Pinto – RG 1.914.641/PR
- Sérgio Luiz Covalski – RG 2.057.388-0/PR
- Simone Cristina Carvalho – RG 6.241.712-9/PR

Universidade Estadual de Ponta Grossa – UEPG
- Carlos Luciano Sant’Ana Vargas – RG 1.126.784-0/PR
- Edson Luiz Batista Maia – RG 5.099.754-5/PR
- Everson Augusto Krum – RG 3.649.471-9/PR

GABINETE DO SECRETÁRIO
Rua Piquiri, 170 – Rebouças – 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400   Fax : 3330-4407

www.saude.pr.gov.br  - gabinete@sesa.pr.gov.br

mailto:gabinete@sesa.pr.gov.br
http://www.saude.pr.gov.br/

Art. 2º   Fica designado o servidor Charles London para exercer as funções de Coordenador do
Grupo de Trabalho.

Art.  3º   Fica  estabelecido  o  prazo  de  90  (noventa)  dias  para  a  conclusão  dos  trabalhos  e
apresentação de Relatório das atividades desenvolvidas.

Art. 4º   Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 04 de agosto de 2011.

            Michele Caputo Neto     Alípio Santos Leal Neto
    Secretário de Estado da Saúde                                Secretário de Estado da Ciência,

                      Tecnologia e Ensino Superior

* Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial.

02

GABINETE DO SECRETÁRIO
Rua Piquiri, 170 – Rebouças – 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400   Fax : 3330-4407

www.saude.pr.gov.br  - gabinete@sesa.pr.gov.br

mailto:gabinete@sesa.pr.gov.br
http://www.saude.pr.gov.br/

GABINETE DO SECRETÁRIO
Rua Piquiri, 170 – Rebouças – 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400   Fax : 3330-4407

www.saude.pr.gov.br  - gabinete@sesa.pr.gov.br

mailto:gabinete@sesa.pr.gov.br
http://www.saude.pr.gov.br/